
JUDEŢUL NEAMŢ 
COMUNA BORLEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E 

Privind aprobarea Programului de Aprovizionare a populaţiei cu produse 
raţionalizate a comunei Borleşti, valabil în perioada 2014 - 2016 

 
              Consiliul local al comunei Borleşti, judeţul Neamţ; 
 Având în vedere prevederile: 

- Legii 477/2003 privind pregătirea economiei naşionale şi a teritoriului 
pentru apărare ; 

- Ordinului 109/196/5/25/16930/63/540 din 21 ianuarie 2003 pentru 
aprobarea Normelor privind elaborarea programelor de desfacere a 
mărfurilor prin introducerea sistemului de distribuire către populaţie a 
principalelor produse alimentare şi nealimentare pe bază de raţii şi cartele, 
în caz de mobilizare sau de război; 

- Ordinul nr.2061/329/191 din 13 iulie 2004 privind aprobarea modelului, 
caracteristicilor, condiţiilor de tipărire şi păstrare a cartelelor pentru 
distribuirea către populaţie a principaleor produse alimentare şi 
nealimentare pe bază de raţii şi cartele, în caz de mobilizare sau de război; 

- Expunerea de motive a Sef Serviciu situaţii de Urgenţă; 
 
 În temeiul dispoziţiilor art. 45 alin.(1) din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 Art. 1 – Se aprobă „Programul de aprovizionare a populaţiei cu produse 
raţionalizate a comunei Borleşti, judeţul Neamţ valabil în perioada 2014 – 2016” 
conform ANEXEI care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
în caz de mobilizare şi război. 
  Art. 2 – Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre autorităţilor 
şi persoanelor interesate. 

Presedinte de sedinta, 
HANDARIC IOAN 

                                         AVIZAT, 
                                                                    Secretar Staicu Cristina 

Nr.14/27.02.2014 
Adoptată cu un număr de 15 voturi „pentru”,___voturi „împotrivă”___abţineri 


